
 

 
 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϮϮ. jaŶuar ϮϬϮϭ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϲϱϱ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgs‐
ŵålet er stillet efter øŶske fra KariŶa Adsďøl ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϲϱϱ:  
”HvordaŶ vil ŵiŶistereŶ reduĐere veŶtelisterŶe på ďehaŶdliŶg i eŶ offeŶtlig kliŶik, og 
vil ŵiŶistereŶ sikre, at arďejdspladser ikke går taďt, hvis høriŶgsudkastet oŵ faglige 
kvalitetskrav og aŶďefaliŶger til høreapparatďehaŶdliŶg af voksŶe ďliver vedtaget?” 
 
Svar: 
RegeriŶgeŶ er optaget af at reduĐere veŶtetiderŶe til offeŶtlig høreapparatsďehaŶd‐
liŶg. I periodeŶ ϮϬϭϵ‐ϮϬϮϮ er der afsat ϭϬϬ ŵio. kr. til regioŶerŶe, og SuŶdhedsŵiŶi‐
steriet iŶdheŶter to gaŶge oŵ året eŶ status på regioŶerŶes arďejde og orieŶterer 
SuŶdheds‐og Ældreudvalget heroŵ. SeŶeste status ďlev overseŶdt d. ϭϱ. septeŵďer 
ϮϬϮϬ. RegioŶerŶe kaŶ ďruge ŵidlerŶe på ďl.a. at gøre ďrug af private hørekliŶikker, 
ďehaŶdle patieŶter på offeŶtlige audiologiske afdeliŶger eller iŶddrage privatpraktise‐
reŶde ørelæger. Derudover er der geŶŶeŵført eŶ række aŶdre iŶitiativer, der har til 
heŶsigt at reduĐere veŶtelisterŶe i offeŶtlige kliŶikker, ďl.a. vha. øget geŶŶeŵsigtig‐
hed i priserŶe hos de private kliŶikker og øget iŶforŵatioŶ til ďorgerŶe. De faglige 
kvalitetskrav til høreapparatsďehaŶdliŶg af voksŶe har desudeŶ til forŵål at eŶsarte 
ďehaŶdliŶgeŶ på tværs af offeŶtlige og private kliŶikker. Til saŵŵeŶ vil de oveŶ‐
ŶævŶte iŶitiativer gøre det Ŷeŵŵere for patieŶter at vælge et ďehaŶdliŶgssted, der 
har eŶ kortere veŶteliste.  
 
Til ďesvarelseŶ af spørgsŵål vedr. høriŶgsudkastet oŵ faglige kvalitetskrav og aŶďe‐
faliŶger til høreapparatsďehaŶdliŶg af voksŶe, er der iŶdheŶtet et ďidrag fra SuŶd‐
hedsstyrelseŶ. SuŶdhedsstyrelseŶ oplyser følgeŶde:  
 
”SuŶdhedsstyrelseŶ udarďejder ”Kvalitetskrav og aŶďefaliŶger til høreapparatďe‐
haŶdliŶg af voksŶe” ŵed ďidrag fra eŶ Ŷedsat arďejdsgruppe. Efter tredje og afslut‐
teŶde arďejdsgruppeŵøde ďlev udkastet til puďlikatioŶeŶ seŶdt i offeŶtlig høriŶg i 
periodeŶ fra ϭ. til Ϯϵ. septeŵďer ϮϬϮϬ. 
 
SuŶdhedsstyrelseŶ har i forďiŶdelse ŵed høriŶgeŶ ŵodtaget ϮϬ høriŶgssvar, der ge‐
Ŷerelt udviser stor aŶerkeŶdelse for værdieŶ af de Ŷye kvalitetskrav og aŶďefaliŶger i 
forhold til at uŶderstøtte eŶ eŶsartet kvalitet på høreoŵrådet. Nogle af høriŶgssva‐
reŶe var kritiske over for Ŷye krav til faĐiliteter og udstyr, saŵt koŶkrete uŶdersøgel‐
sesŵetoder til opfølgŶiŶg på høreapparatets virkŶiŶgsgrad.  
 
SuŶdhedsstyrelseŶ har på ďaggruŶd af høriŶgsproĐesseŶ ďesluttet at iŶdheŶte yderli‐
gere suŶdhedsfaglig rådgivŶiŶg saŵt videŶskaďelig dokuŵeŶtatioŶ i det oŵfaŶg det 
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er tilgæŶgeligt, ŵed heŶďlik på at færdiggøre kvalitetskrav og aŶďefaliŶger. SuŶd‐
hedsstyrelseŶ er på ŶuværeŶde tidspuŶkt i proĐes ŵed at iŶdheŶte relevaŶte ďidrag.” 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 

 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      NaŶŶa SøŶdergaard LauritzeŶ 
 


